

Nr 354.

Av herrar **Edström** och **Dickson**, om viss ändring av bestämmelserna angående statens offentliga utredningars yttre anordning.

Då det ovedersägligen är av största intresse att sparsamhet med statliga medel iakttages i alla sammanhang där så ske kan, bör även en viss uppmärksamhet riktas på den verksamhet som av Kungl. Maj:t tillkallade kommittéer och sakkunniga bedriver. Kostnaderna för denna verksamhet redovisas årligen i riksdagsberättelsen men torde med fördel kunna bringas till allmänhetens kännedom även i samband med att utredningsarbetets resultat framlägges i statens offentliga utredningar. Om upplysning angående kostnaderna vore tillgänglig för envar som studerar ett betänkande, torde man kunna våga förmoda, att kommittéerna än mera vinnlade sig om största möjliga sparsamhet.

För de kommittéer som avslutade sin verksamhet under år 1953 redovisas en total utgiftssumma om 4 886 455 kronor och för motsvarande kommittéer föregående år 5 311 375 kronor. Den minskning i utgifterna som synes ha inträtt förklaras helt av att bland de kommittéer som avslutade sin verksamhet under år 1952 befann sig tvenne med synnerligen lång arbetstid: 1944 års nykterhetskommitté och 1946 års skolkommission, vilka ensamma svarade för kostnader om tillsammans 2 293 546 kronor eller betydligt mera än tredjedelen av hela utgiftssumman.

Vid granskning av de nämnda siffrorna kan man icke frigöra sig från intrycket att kostnaderna för dylik utredningsverksamhet i verkligheten tenderar att stiga. Desto mera motiverad blir varje åtgärd som kan ha ett återhållande inflytande på kostnaderna. Att i statens offentliga utredningar, lämpligen på försättsbladets baksida, anbringa en notis, som anger vilka utgifter vederbörande utredning medfört i form av arvoden m. m. samt för tryckning etc., bör dels kunna ha sådant återhållande inflytande, dels vara ett led i en verksamhet för spridande av ökad kännedom om dylikt utredningsarbete.

Med stöd av vad här anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om sådan ändring i Kungl. Maj:ts kungörelse angående statens offentliga utredningars yttre anordning (SFS 98/1922), att 4 § får följande ändrade lydelse:

»Varje utredning skall dels vara försedd med: på titelbladets framsida, förutom beteckningen Statens offentliga utredningar samt årgångs- och nummerbeteckning, Sveriges lilla riksvapen och på titelbladets baksida upplysning om vilka kostnader vederbörande utredning dragit, dels ock upptaga en systematiserad förteckning över samtliga dittills under året utgivna utredningar.»

Stockholm i januari 1954.

Walter Edström.

James I. A. Dickson.
